[image: ]INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL
Rua Lima e Silva ,321 – Centro – CEP 93700-000 - Fone: (051) 3598-2860 - CNPJ: 94.707.817/0001-48

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2024
PROCESSO INTERNO 032/2024

[bookmark: _Hlk181272575] A Superintendente Geral do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Campo Bom, Sra. Karini Pinheiro Cioccari, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 74, inciso III, alínea c) da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA a Dispensa da Licitação por inexigibilidade nº 011/2024.

REQUERENTE: Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Campo Bom.

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços técnicos profissionais especializados de consultoria.

CONTRATADO: PAUSE & PERIN – ADVOGADOS ASSOCIADOS.

CNPJ: 92.885.888/0001-05.

VALORES: O preço dos serviços de consultoria jurídica é de R$ 2.366,00 (dois mil e trezentos e sessenta e seis reais) mensais. De acordo com a proposta apresentada, no primeiro ano do contrato será concedida a isenção dos dois primeiros meses de mensalidade.

Publique-se no prazo legal.

Campo Bom, 08 de novembro de 2024.

___________________________________
Karini Pinheiro Cioccari
Superintendente Geral

image1.png
IPASEM

CAMPO BOM